§. 1. Cum itaque occasione visitationis nostræ Apo-
stolicæ, quam in universæ Almæ Urbis, ejusque distri-
ctus Ecclesiis, Monasteriis, locisque sacris, & piis prox-
imis diebus indiximus, experientia comprobante cognov-
erimus aliquando necesse esse in compluribus ejusdem
Urbis, ac illius districtus Ecclesiis altaria consecrari,
campanas, ornamenta, indumentaque ecclesiastica be-
nedicti, Sacramenta ministrari, & alia Pontificalia mu-
nia exerceri.

§. 2. Illis ex vobis in eadem Visitatione adiutoribus
per Nos assumptis, qui consecrationis Episcopalis mu-
nus susceperunt, & eorum cuilibet plenam per præsen-
tes concedimus facultatem, ut in quibuscumque tam in-
tra eandem Urbem, ac propè, & extra illius muros,
quàm etiam intra ejusdem Urbis districtum sitis Eccle-
siis, etiam Patriarchalibus, necnon Monasteriis, Priora-

tibus, & domibus secularibus, seu cupiscumque Ordinis Mendicantium, vel non Mendicantium, Militie, Congregationis, aut Instituti regularibus, tam viro- rum, quam mulierum, atque Hospitalibus, Oratoriis, Sacellis, Cæmeteriis, locisque piis, ac religiosis, tam exemptis, Nobisque & Apostolicæ Sedi immediate subjectis, quàm etiam non exemptis, & quibusvis etiam S. R. E. Cardinalibus ratione tituli, aut denominationis sui Cardinalatus, aut alijs quomodolibet, etiam ex quavis causa subjectis, altaria, ac ipsasmet Ecclesias consecrare, aut illa, vel easdem Ecclesias, aut illis annexas reconciliare, seu etiam cæmeteria, campanas, calices, patenas, cruceas, indumenta, & ornamenta ecclesiastica quæcumque, & aquam, ut moris est, benedicere, Sacramentum Confirmationis, quodd ex ritu in visitatione ministrari consuevit, quibus, ubi, quando, & quoties illis, seu cuilibet eorum expedire videbitur, ministrare, sacrosanctum quoque Missæ sacrificium, necnon Vesperas, & quæcumque alia divina officia solemni, ac Pontificali ritu in Ecclesiis, & locis, in quibus illi id ad majorem animarum consolationem, spiri- tualemque profectum, & ad ipsam etiam, quam inten- dimus, reformationem inducendam pertinere, judicave- rint, celebrare, & decantare, verbi Dei prædicatio- nes, & conciones ad Dei amorem, & timorem in cor- dibus fidelium excitandum, & accedendum publicè ad Clerum, & populum, seu alijs privatim, prout occasio, & necessitas postulabit, habere, aliisque omnia, & quæcumque munia Pontificalia, etiam quæ notam, aut expressionem requirerent magis specialem, & sub gene- rali hujusmodi concessione non comprehenderentur, etiam erga personas alioquin habiles, & idoneas exer- cere, etiam nullo alio à Nobis expectato, aut requisito man. la. o. liberè, & licitè valeant.

Contrariis derogat. §. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina- tionibus Apostolicis, ac in Conciliis etiam generalibus editis, & statutorumque Ecclesiarum, Monasteriorum, Or- dinum, Congregationum, Militiarum, Hospitalium, aut domorum, etiam juramento, confirmatione Aposto- lica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & con- suetudinibus, privilegiis quoque, indulgijs, & literis Apo- stolicis in contrarium præmissorum quomodolibet con- cessis, confirmatis, & innovatis, cæterisque contra- rijs quibuscumque.

D. P. A. 1. Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Pisca- totis, die 26. Januarii 1656. Pontificatus nostri anno primo.

Pro Eminentissimis, & Reverendissimis DD. Cardinalibus assumptis pro Sacra Visita- tione Apostolica.

Facultas advocandi causas occasione Visitations pendentes, &c.

Edita A.D. 1656. ALEXANDER PAPA VII.

Venerabili Fratri nostro Mario Episcopo Albanen. Gi- netto, necnon dilectis filiis nostris Ulderico S. Anastasia Carpino, Marco Antonio S. Maria de Pace Fran- cincto, Francisco Angelo S. Cecilia Rapaciolo, Ni- colao S. Maria Angelorum Ludovico, Jacobo S. Ma- ria Traspontina Corrado, Laurentio S. Chrysogoni Imperiali, & Giberto SS. Joannis & Pauli titularum Presbyteris S. R. E. Cardinalibus, Borromæo respectivè nuncupatis. Venerabilis frater noster, ac dilecti filii nostri salutem, & Apostolicam benedictionem.

Exordium. U in prosequendo Visitations Ecclesiarum, & Piorum locorum hujus Almæ Urbis nostræ mu- nere, ad quod vos nominatim ex Sacro Venerabilium Fratrum nostrorum Collegio delegimus, causæ occur- rentes omni, qua fieri potest celeritate, justitia median- te, terminentur, quantum cum Domino possumus providere volentes.

§. 1. Motu proprio, ac ex certa scientia nostra vobis ultra alias facultates per diversas nostras in simili forma Brevis expeditas literas Vobis attributas, ut omnes, & singulas causas occasione Visitations hujusmodi coram quibuscumque Judicibus, tam Ordinariis, quàm Dele- gatis pendentes, & etiam instructas in statu, & termi- nis, in quibus reperuntur, cum omnibus, & singulis eorum incidentibus, dependentibus, emergentibus, an- nexis, & connexis, totòque negotio principali ad vos auctoritate nostra avocare, illasque summarè, simpli- citer, & de plano, sine strepitu, & figura iudicij, sola facti veritate inspecta, & manu regia audire, cognos- cere, & sine debito, prout juris fuerit, terminare.

§. 2. Præterea ubi contigerit alicui altari etiam pro defunctis privilegiato, seu Capellæ tam magnum Mis- sarum celebrandarum numerum ex variis defunctorum legatis impositum esse, ut singulis diebus præscriptis nequeat illis satisfieri, quidquid magis ad Dei hono- rem, Ecclesiarum utilitatem, salutemque animarum eorum, qui legata pia reliquerunt, etiam per translatio- nem partis Missarum hujusmodi ad aliud altare, seu al- taria etiam non privilegiata viderit expedire, re tamèn diligenter perspecta statuere, & ordinare, ut in eisdem altaribus commodius, ac plenius pæ defunctorum vo- luntati satisfiat, ita quod Missæ ad alia altaria hujus- modi, ad quæ illarum celebrationem transuleritis, ce- lebratæ, illis pro quibus celebrabantur, perinde suf- fragentur, ac si ad altaria privilegiata, seu alijs juxta eorundem defunctorum voluntates celebratæ fuissent, cæteraque omnia, & singula in præmissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna, etiam si talia sint, vel fuerint quæ magis specialem, specificam, & ex- pressam requirerent mentionem, facere, dicere, gerere, & exequi liberè, & licitè possitis, & valeatis Apostoli- ca auctoritate tenore præsentium plenam, & amplam facultatem concedimus, & impartimur.

Contrariis derogat. §. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina- tionibus Apostolicis, ac dictorum defunctorum etiam ultimis voluntatibus, quas quoad præmissa sufficienter, & expressè commutamus, necnon nostra, & Cancellaria Apostolica regula de non concedendis Indulgentiis ad instar, cæterisque contrarijs quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Pisca- totis, die 26. Januarii 1656. Pontificatus nostri anno primo.

Pro Eminentissimis, & Reverendissimis DD. Cardinalibus assumptis pro Sacra Visita- tione Apostolica.

Facultas immiscendi se in criminalibus.

ALEXANDER PAPA VII. Edita A.D. 1656.

Venerabili fratri nostro Mario Episcopo Albanen. Gi- netto, necnon dilectis filiis nostris Ulderico S. Anastasia Carpino, Marco Antonio S. Maria de Pace Fran- cincto, Francisco Angelo S. Cecilia Rapaciolo, Ni- colao S. Maria Angelorum Ludovico, Jacobo S. Ma- ria Traspontina Corrado, Laurentio S. Chrysogoni Imperiali, & Giberto SS. Joannis & Pauli titularum Presbyteris S. R. E. Cardinalibus, Borromæo respectivè nuncupatis. Venerabilis frater noster, ac dilecti filii nostri salutem, & Apostolicam benedictionem.

Exordium. Quoniam in prosequendo munere Visitations Ec- clesiarum, & Piorum locorum hujus Almæ Urbis nostræ, ad quod Vos nominatim ex Sacro Venerabi- lium Fratrum nostrorum Collegio delegimus, facillè contingere poterit, ut aliqua negotia criminalia per- tractanda sint.

Indultum. §. 1. Nos conscientiarum, ac status vestrorum secu- ritati opportunè providere volentes Vobis, & cuilibet vestrum, ut tam conjunctim, quàm divisim durante hujusmodi visitatione, & illius occasione dumtaxat qual- cumque

ALEXANDER SEPTIMUS

cumque querelas, accusationes, denunciations contra quascumque personas tam ecclesiasticas...

§. 2. Usque liberis ab omnibus denunciationibus, querelis, & accusationibus, ac causis...

§. 3. Non obstantibus generalis Concilii, atque aliorum Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis...

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 26. Ianuarii 1656. Pontificatus nostri anno primo.

Deputatio Iudicis Sacrae Visitationis Apostolicae.

Dilecti filii Magistri Marco Antonio de Oddis in utraque Signatura nostra Referendario, & majoris Praesidentia Abbronzensi.

ALEXANDER PAPA VII. Dilecti filii saltem, & Apostolicam benedictionem.

Uta, quae in Visitatione Ecclesiarum Almae Urbis à Nobis, seu S.R.E. Cardinalibus in adiutores Visitationis huiusmodi per Nos specialiter assumptis salubriter decreta erunt, debite executioni quamprimum demandentur...

§. 1. Te, de cuius probitate, & veritate plurimum in Domino confidimus, Iudicium, & auctoritatem decretorum huiusmodi Visitationis auctoritate Apostolica tenore praesentium constituimus...

§. 2. Dummodo inconsultis Nobis, aut Cardinalibus praedictis, & nisi de eorum voto in aliquo praemissorum non procedas...

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quarumcumque etiam patriarchalium Ecclesiarum, Monasteriorum, Domorum, Ordinum...

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 27. Ianuarii 1656. Pontificatus Nostri anno primo.

procedat, nisi de voto praesentium S. R. E. Card. Confratris conveniat.

Index non procedat nisi de voto praesentium S. R. E. Card. Confratris conveniat.

Deputatio Commissarii, & Fiscalis Sac. Vifitationis Apostolicæ.

Dilectissimo Tranquillo Nuncio A. P. Doctori.

Edita A. D. 1656.

ALEXANDER PAPA VII. Dilecti Filii, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Commissarium cum privilegiis, & facultatibus delegat.

Deus singulari fide, & diligentia plurimum in Domino consistit. Te Vifitationis nostre Pastoralis officii Cleri Romæ, & omnium Almar Urbis nostre jurisdictio districtus Ecclesiarum, & Monasteriorum, ac locorum, & operum piorum, quam indiximus, & jam per Nos scriptis obtulimus, ac ad quam nonnulli ex Venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus adjutores Nobis assignati, Commissarium de Fidei cum omnibus, & singulis facultatibus, auctoritatibus, & privilegiis, & juribus, que tale officium exercenti competere possunt, & debent, auctoritate Apostolica tenore presentium creamus, constituimus, & deputamus; in contrarium factis non obstantibus quibuscumque. Tu igitur in demandato tibi munere hujusmodi tibi Te gerere studeas, ut fidem, & diligentiam nunquam à Te desiderasse letemur.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 27. Januarii 1656. Pontificatus Nostri anno primo.

Facultas Congregationi, & Judici Sacre Vifitationis Apostolicæ standi simplici indicationi scripturarum, &c. & Judici procedendi absque voto Congregationis usque ad sententiam, &c. Excludivè.

Edita A. D. 1656.

ALEXANDER PAPA VII. Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Liàs Nos nonnullos ex Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Collegio adjutores in munere Pastoralis Vifitationis nostre Ecclesiarum, & locorum, ac operum piorum hujus Almar Urbis assumimus, ac illis inter alia facultatem faciendi in præmissis processus necessarios, aliisque omnia, & singula, que hujusmodi Vifitationis negotium, ulterio- rem progressum, executionem, & in ea facta, & facienda mandata, decreta, statuta, & Ordinationes concernunt, & concernent, seu ad ea quomodolibet spectant, & spectabunt, gerendi, exequendi, mandandi, & Ordinandi: necnon omnes, & singulas causas occasione dicte Vifitationis coram quibuscumque Judicibus tam Ordinariis, quam Delegatis pendentes, & etiam hæreticas ad se auctoritate nostra avocandi, illasque summarie, simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura judicii, sola facti veritate inspecta, & manu regia audienti, cognoscendi, & sine debito, prout juris foret, terminandi concessimus. Ac Venerabilem Fratrem Marcum Antonium de Oddis nunc Episcopum Hierapolitanum Judicem causarum, & executorem decretorum Vifitationis hujusmodi cum diversis facultatibus deputavimus ea lege, ut inconsultis Nobis, aut Cardinalibus prædictis, & nisi de eorum voto in aliquo non procederet, nec sententiam ferret, aut quidquam exequendo, nec in aliquo impileret, & alias prout in diversis nostris in simili forma Brevis desuper expeditis literis, quarum tenores presentibus pro expressis haberi volumus, uberius continetur.

Cons. hujus causa.

Facultas procedendi.

§. 1. Nunc autem celeriori causarum prædictarum expeditioni, & partium dispendiis, quantum cum Domino possumus opportunè providere cupientes. §. 2. Motu proprio, ac ex certa scientia nostra, ut tam Congregatio dictorum Cardinalium per Nos assumptorum, quam idem Marcus Antonius Episcopus Iudex,

Executor, ut præfertur, deputatus in omnibus liti- bus, & causis, que coram ipsis respectivè in vim facultatum eis respectivè per literas prædictas attributa- rum forsan motæ sunt, & in futurum movebuntur, per quascumque personas, tam ecclesiasticas, quam seculares, seu Ecclesiarum, plorum locorum, & operum hujusmodi Oeconomos, Ministros, & Cancellarios, Exe- cutores, seu Procuratores quocumque nomine contine- unt, pro, & contra; simplici, & nuda scripturarum, ac scripturam in Tribunalibus, seu Archivis, aut Notariorum officii ejusdem Urbis existentium indicationi, eorum- que notis, ac privatis copis stare, & illis ad probatio- nem eandem fidem in iudicio adhibere possint, & quæ ad illas referent, si illa in forma publica, & authentica for- rent transumpta, aut alias originaliter exhibita, aucto- ritate Apostolica tenore presentium concessimus, sta- tuimus, & Ordinamus. Necnon eidem Marco Anto- nio Episcopo, Judici, & Executori, ut etiam inconsul- tis Nobis, seu Cardinalibus prædictis, & absque eo- rum voto in causis supradictis usque ad sententiam de- finitivam, aut decretum vim definitivæ habeatis exclusi- vè, servatâ in cæteris formâ, & dispositione dictarum literarum super ejus deputatione hujusmodi emanata- rum, procedere liberè, & licitè valeat facultatem tri- butivam & impartimur.

§. 3. Non obstantibus quoad ea, que presentibus quomodolibet adversantur, prædictis nostris literis, ac omnibus, & singulis, que in eis volumus non obstantes cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 13. Januarii 1656. Pontificatus nostri anno primo.

Litteræ Processus S. D. N. Alexandri Papæ VII. lectæ die Cœnæ Domini. Anno 1656.

Bullam Cœnæ Domini habes tom. 1. Bullaris sub Urbano Quinto, Constit. 1. Apostolatus officii: sub Julio II. Constit. 25. Fide digna, tom. 1. sub Paulo III. Constit. 10. Consueverunt, tom. 2. sub Gregor. XIII. Constit. 81. Consueve- runt, tom. 2. sub Paulo V. Constit. 63. Pastoralis, tom. 3. sub Urbano VIII. Constit. 72. Pastoralis. tom. 4. p. 113. cum reservatione in articulo mor- tis, certo modo: & quilibet Confessarius debet illam habere, & studere prout in §. 26.